
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 054/2019-
CEL/PMM, Processo n° 23.904/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 30M DE MURO E 366M DE 
MOURÃO NA E.M.E.F. SÃO PEDRO, LOCALIZADA NO DISTRITO RURAL DE VILA 
SÃO PEDRO; E DE 392M DE MOURÃO NA EMEF RUAN PABLO DA CONCEIÇÃO, 
LOCALIZADA NA RUA JACARANDÁ, QD ESPECIAL - S/N - BAIRRO CIDADE DE 
DEUS, VILA SORORÓ, ZONA RURAL DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: M D SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA - ME, 
CNPJ: 19.969.637/0001-19, vencedora E.M.E.F. SÃO PEDRO (construção de 
30M de muro e 366M de mourão)com o valor: R$ 141.891,19, vencedora EMEF 
RUAN PABLO DA CONCEIÇÃO (Construção de 392M de mourão)com o valor: R$ 
124.849,43. Assinatura: em 17/02/2020,Secretária Municipal de Educação - 
MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2020-
CEL/PMM, Processo n° 554/2020-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), 
PARA REALIZAÇÃO DE ENVENTOS DA SECULT - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA DE MARABÁ - PARÁ, conforme Edital e seus Anexos. Homologado às 
empresas: GM FEITOSA LTDA - ME, CNPJ no 07.993.402/0001-83 - Valor Total: 
R$ 509.729,96; STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ no 
24.649.810/0001-31 - Valor Total: R$ 663.650,00; C. A. KAWASHIMA DE OLI-
VEIRA EIRELI - ME, CNPJ no 12.632.639/0001-79 - Valor Total: R$ 532.698,24. 
Assinatura: em 17/02/2020, José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal 
de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 008/2020-CEL/PMM referente a PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2020-CEL/PMM, Processo n° 554/2020-PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, 
SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), PARA REALIZAÇÃO DE ENVENTOS 
DA SECULT - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - PARÁ, con-
forme Edital e seus Anexos; Empresas detentoras da ARP: GM FEITOSA LTDA 
- ME, CNPJ no 07.993.402/0001-83 - Valor Total: R$ 509.729,96; STOP TO-
DDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ no 24.649.810/0001-31 
- Valor Total: R$ 663.650,00; C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME, 
CNPJ no 12.632.639/0001-79 - Valor Total: R$ 532.698,24. VALOR GLOBAL: 
R$ 1.706.078,20 (um milhão, setecentos e seis mil e setenta e oito reais e vinte 
centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: em 17/02/2020,José Nilton de Me-
deiros- Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 524946

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Licitação, 
avisa que o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 050/2019-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 23.949/2019-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE TONER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMADfi ca REVOGADA por interesse 
público, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93 e conforme determinado no des-
pacho da autoridade competente -Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoei-
ro da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 524943

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 075/2020/SEMAD Processo Administrativo 
Nº 11.483/2019/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletronico (SRP) Nº 
063/2019-CPL/PMM, objeto aquisição de material de limpeza e consumo para 
atender as demandas da secretaria municipal de administração, Empresa: PURA 
VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/MF sob o N° 29.427.609/0001-23 
Valor R$ 5.235,00 (cinco mil duzentos e trinta e cinco) - Data da Assinatura: 
30/01/2020, Vigência: 31/12/2020. Jose Nilton Medeiros, secretario de ad-
ministração.

Protocolo: 524941

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2020/CPL, PROCESSO Nº 921/2020/
PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do 
certame: 04/03/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro 
de Preço para eventual aquisição de centrais de ar para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas. Íntegra do Edital: 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 927495, site do Portal da 
PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 17/02/2020, Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 011/2020/CPL, PROCESSO Nº 2.356/2020/
PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto. Data do certame: 
09/03/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição de produtos químicos para lavagem de roupa hospitalar 

e concessão de equipamento dosador em regime de comodato para atender o 
Fundo Municipal de Saúde. Íntegra do Edital: no site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br - UASG: 927495, site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA. 
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 17/02/2020, Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 524940

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVIDO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020-PP- SEMADS-PMM 
Objeto: Futura e eventual Locação de Veículos automotores, sem motorista e sem 
combustível, por quilometragem livre, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência de Desenvolvimento Social de Marituba/PA.  Nos termos 
da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
da proposta às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mé-
rito, a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba, 
EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO, resolve: HOMOLOGAR o Pregão Presencial 
SRP Nº 001/2020-PP-SEMADS-PMM às adjudicatárias: GBBS LOG EIRELI, CNPJ: 
21.666.189/0001-26, vencedora dos itens: 01 (R$ 2.800,00), 04 (R$ 7.780,00); 
MORAES DE LIMA TRANSPORTES E SERVIÇOS- EIRELI, CNPJ 22.823.674/0001-
29;  vencedora dos itens: 02 (R$ 4.250,00), 05 (R$ 380,00);  e MORAES DE 
LIMA TRANSPORTES E SERVIÇOS- EIRELI, CNPJ 22.823.674/0001-29, vencedo-
ra dos itens: 03 (R$ 16.950,00) e 06 (R$ 1.490,00). Data de ass.: 13.02.2020.

Ordenador de Despesas:
Euzilene da Silva Nascimento .

Protocolo: 524948

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02-140220/5 - PMM - SRP - SEIDUR 

CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/20191101-01 - PP
-SRP-PMM-SEIDUR, QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEIDUR E A EMPRESA AP MA-
RINE LTDA - EPP - CNPJ Nº 09.092.563/0002-02, Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO 
COMBUSTÍVEL BPF - BAIXO PONTO DE FLUIDEZ, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO UR-
BANO - SEIDUR. Vigência será até 31 de dezembro de 2020, Valor Total: R$ 
787.500,00 (setecentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais). Data de As-
sinatura: 14/02/2020. Marituba, 14 de fevereiro de 2020. NAPOLEÃO COSTA 
OLIVEIRA. Secretária Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano de Marituba/PA.

Protocolo: 524950

AVISO DE REVOGAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA
TIPO TÉCNICA E PREÇO

EDITAL Nº 3/0022019- C-PMM-SEMED
Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 001/2020 - CON-
CORRÊNCIA - TIPO TÉCNICA E PREÇO - EDITAL Nº 3/0022019- C-PMM-SEMED. 
Despacho de revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo 
em vista a necessidade de readequação do edital.
A Secretaria Municipal de Marituba, no uso de suas atribuições legais e CONSI-
DERANDO a necessidade de readequação do edital com vistas a uma aquisição 
satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de 
acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, 
por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 
3/0022019- C-PMM-SEMED, CONCORRÊNCIA - TIPO TÉCNICA E PREÇO. Katia 
Cristina de Souza Santos, Secretaria Municipal de Educação.

Marituba-PA, 17 de fevereiro de 2020.
KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 524951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 012/2019 decorrente do Pregão 
Eletrônico SRP nº 015/2019 da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, nos termos 
da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e Decreto nº 7.892 e suas 
alterações posteriores e demais normas em vigor. Órgão gerenciador: Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri. Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de 
Muaná. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Signatário da Ata: H 
G RIBEIRO EIRELI, CNPJ N° 30.725.513/0001-20. Valor total estimado da con-
tratação R$ 750.462,61 (Setecentos e Cinquenta Mil, Quatrocentos e Sessenta e 
Dois Mil e Sessenta e Um Centavos).


